PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОРШИКСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2020

	№ 27

	с. Коршик

	Об утверждении Плана противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов к весенне – летнему пожароопасному периоду 2020 года

	 В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне – летний пожароопасный период 2020 года на территории Коршикского сельского поселения администрация Коршикского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов к весенне – летнему пожароопасному периоду 2020 года согласно приложению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Коршикского сельского поселения Оричевского района Кировской области.

	Глава Коршикского
сельского поселения    В.И. Корчемкин

                                                 УТВЕРЖДЕН

                   постановлением

                                                                                   администрации поселения
                                                                                   от 17.04.2020 №  27
План противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов к весенне – летнему пожароопасному периоду 2020 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Предусмотреть в бюджете поселения финансирование выполнения первичных мер ПБ
	ведущий специалист –финансист
	  декабрь

	2.
	Проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности (о запрещении сжигания мусора, сухой травы в населенных пунктах, на территориях предприятий и вблизи лесных массивов, соломы на полях, порубочных остатков в лесосеках)
	Глава администрации
Специалист администрации
	май - сентябрь

	3.
	Привести в исправное состояние пожарные водоемы, обозначить их соответствующими указателями
	Глава администрации

	май

	4.
	Организовать и провести встречи с населением  по вопросам обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах
	глава администрации

специалист администрации
	май, июнь

	5.
	Организовать дежурство граждан и руководителей организаций и предприятий, расположенных в населенных пунктах в ночное время
	глава администрации

руководители предприятий и организаций
	май - сентябрь

	6.
	Организовать и провести своевременную уборку, вывоз с территорий населенных пунктов, предприятий, организаций и учреждений сгораемого мусора
	глава администрации

руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности
	май - октябрь

	7.
	Организовать проверки жилых домов, в которых проживают лица, склонные к употреблению спиртных напитков, престарелые и одинокие граждане с проведением противопожарного инструктажа

(под роспись)
	глава администрации

специалист администрации

председатель совета ветеранов (по согласованию)
	май - октябрь

	8.
	Систематически информировать администрацию района о состоянии пожарной безопасности и проделанной работе по повышению противопожарной защиты объектов поселения
	глава администрации
	май - октябрь

	9.
	Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций и учреждений  привести в исправное состояние пожарную, приспособленную и другую технику
	глава администрации,

руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности
	май

	10
	Выявление и проверка бесхозных строений, принятие мер к их  сносу
	глава администрации
	май -октябрь